[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Московская область

г. Долгопрудный

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«17» декабря 2010 г.

№ 84-нр

О внесении изменений и дополнений в нормативное решение Совета депутатов г. Долгопрудного от 09.07.2010г. №43-нр «Муниципальная целевая программа «Модернизация системы здравоохранения городского округа Долгопрудный на период 2010-2011 годов»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава города Долгопрудного, Совет депутатов г. Долгопрудного
Р Е Ш И Л:

1. Внести в нормативное решение Совета депутатов г.Долгопрудного от 09.07.2010г. №43-нр «Муниципальная целевая программа «Модернизация системы здравоохранения городского округа Долгопрудный на период 2010-2011 годов» (далее - Программа) следующие изменения:
1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта Программы, изложить в следующей редакции:

	«Финансирование Программы предусматривается за счет средств бюджета городского округа Долгопрудный, внебюджетных средств, в том числе средств фонда обязательного медицинского страхования; иных источников в соответствии с действующим законодательством.

Затраты на реализацию мероприятий Программы составляют – 181 074,9 тыс. руб. (в том числе, в пределах утвержденных бюджетных ассигнований на МУЗ «ДЦГБ» 93 606,9 тыс. руб.) и носят прогнозный характер, подлежащий уточнению в ходе реализации Программы, в том числе по годам из средств бюджета городского округа
Долгопрудный:

2010 год – 83 936,9 тыс. руб. (в том числе в пределах утвержденных бюджетных ассигнований на МУЗ «ДЦГБ»  51 536,9 тыс. руб.);

2011 год – 97 138,0 тыс. руб.  (в том числе в пределах утвержденных бюджетных ассигнований на МУЗ «ДЦГБ»   42 070,0 тыс. руб.)

Ежегодный объем финансирования Программы за счет средств бюджета городского округа подлежит уточнению в соответствии с нормативным решением Совета депутатов г.Долгопрудного «О бюджете городского округа Долгопрудный» на соответствующий финансовый год.

1.2. Раздел V. «Объем и источники финансирования»  Программы изложить в следующей редакции:
«Финансирование Программы предусматривается за счет средств бюджета городского округа Долгопрудный, внебюджетных средств, в том числе средств фонда обязательного медицинского страхования; иных источников в соответствии с действующим законодательством.

Затраты на реализацию мероприятий Программы составляют – 181 074,9 тыс. руб. (в том числе в пределах утвержденных бюджетных ассигнований на МУЗ «ДЦГБ»   93 606,9 тыс. руб.) и носят прогнозный характер, в том числе по годам:

2010 год – 83 936,9 тыс. руб. (в том числе в пределах утвержденных бюджетных ассигнований на МУЗ «ДЦГБ»   51 536,9 тыс. руб.);

2011 год – 97 138,0 тыс. руб. (в том числе в пределах утвержденных бюджетных ассигнований на МУЗ «ДЦГБ»   42 070,0 тыс. руб.)
Ежегодный объем финансирования Программы, осуществляемый за счет средств бюджета городского округа Долгопрудный, подлежит уточнению в соответствии с нормативным решением Совета депутатов г.Долгопрудного «О бюджете городского округа Долгопрудный» на соответствующий финансовый год.
1.3. Приложение №1 к нормативному решению Совета депутатов г.Долгопрудного от 09.07.2010г. №43-нр «Муниципальная целевая программа
«Модернизация системы здравоохранения городского округа Долгопрудный на период 2010-2011 годов» дополнить пунктом 5.4. «Содержание строящегося хирургического корпуса МУЗ «ДЦГБ» в следующей редакции:
	5.4.
	Содержание строящегося хирургического корпуса МУЗ "ДЦГБ"
	2010- 2011 гг.
	бюджет
	2 400,00
	2 400,00

	Комитет по управлению имуществом г.Долгопрудный, а  дминистрация г.Долгопрудного

, а строку «итого» Приложения №1 изложить в следующей редакции:

	ИТОГО

	181 074,90
	83 936,90
	97 138,00

2. Настоящее нормативное решение вступает в силу после его подписания главой города и опубликования в официальном печатном средстве массовой информации города Долгопрудного.
Глава города

О.И. Троицкий
«17» декабря 2010г.

Принято Решением

Совета депутатов г. Долгопрудного

от 15.12.2010г. №124-р

PAGE